
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

(«ГИМНАЗИЯ №42») 

                                                                          

ПРИКАЗ 

  «_15_» января  2021 г.                                                                           № _4__-осн     

г. Барнаул 

 

О проведении самообследования в МБОУ «Гимназия №42» 

 

В целях обеспечения информационной открытости и прозрачной оценки 

деятельности Гимназии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подготовить отчёт о результатах самообследования по состоянию на 

31.12.2020 года в соответствии с Порядком проведения 

самообследования образовательной организацией, утверждённым 

приказом Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 №462(в 

редакции от 14.12.2017 №1218). 

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению самообследования: 

 Татарникова Г.В. – директор Гимназии; 

 Бусарова Е.В., Гребенкин И.А., Захарова Н.Г., Колупаев В.А., 

Коротких Н.В., Крымова Л.Н., Михеева И.Г., Наймушина Е.Ф., 

Савина Е.В. – заместители руководителя Гимназии; 

 Астафьева Н.Г., Молоканова О.Б., Девяткина О.В., Сметанникова 

Е.В., Хижникова Л.С., Гаркуша С.Г. - руководители методических 

объединений Гимназии; 

 Агафонов С.Н., Лашко Е.Н., Молоканова О.Б., Цымбалист Е.В., 

Азиатцева Т.В. – руководители групп ВСОКО; 

 Рыкшин А.Ю. -  IT-специалист. 

3. Определить разделы и пункты самообследования и закрепить 

ответственных за формирование информации в разделе: 

 1 раздел. Организационно-правовое обеспечение образовательной 

деятельности Гимназии. Ответственный за раздел Татарникова Г.В. 

 2 раздел. Структура и система управления. Ответственный за раздел 

Крымова Л.Н. 

 2 раздел. Оценка организации взаимодействия семьи и школы. 

Ответственный за пункт Савина Е.В. 

 2 раздел. Анализ работы по изучению мнения участников 

образовательных отношений о деятельности Гимназии. Ответственный 

за пункт Гребенкин И.А. 

 3 раздел. Содержание и качество подготовки обучающихся. 

Ответственный за раздел Наймушина Е.Ф. 

 3 раздел. Воспитательная работа. Ответственный за пункт Савина Е.В.. 



 3 раздел. Дополнительное образование. Ответственный за пункт Савина 

Е.В. 

 3 раздел. Качество предметной подготовки. Ответственный за пункт 

Захарова Н.Г. 

 4 раздел. Организация учебного процесса. Ответственный за раздел 

Крымова Л.Н. 

 5 раздел. Востребованность выпускников. Ответственный за раздел 

Михеева И.Г. 

 6 раздел. Кадровое обеспечение. Ответственный за раздел Михеева И.Г. 

 7 раздел. Учебно-методическое обеспечение. Ответственный за раздел 

Крымова Л.Н. 

 8 раздел. Билиотечно-информационное обеспечение. Ответственный за 

раздел Молоканова О.Б. 

 9 раздел. Материально-техническая база. Ответственные за раздел 

Гребенкин И.А., Колупаев В.А. 

 10 раздел. Внутренняя система оценки качества. Ответственный за 

раздел Крымова Л.Н. 

4. Ответственным за разделы предоставить информацию в электронном 

виде до 1 февраля 2021 года Крымовой Л.Н. 

5. Заместителю директора по УВР Крымовой Л.Н. сформировать отчет о 

результатах самообследования и предоставить его директору Гимназии 

до 19 февраля. 

6. Заместителю директора по УВР Гребенкину И.А. разместить отчет о 

результатах самообследования на официальном сайте Гимназии до 

20.04.2021. 

7. Заместителю директора по УВР Крымовой Л.Н. направить отчет о 

результатах самообследования учредителю до 20.04.2021. 

8. Заместителю директора по ВР Савиной Е.В. организовать презентацию 

отчёта о результатах самообследования перед общественностью до 

20.04.2021. 

9. Заместителю директора по УВР Крымовойй Л.Н. предоставить 

письменный отчет об исполнении приказа до 20.04.2021. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Гимназии                            Г.В. Татарникова 

 

 

 

 

 


		2022-06-02T16:46:30+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 42"




